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Protokół nr 20/2026 

z posiedzenia 

Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Ochrony Środowiska 

odbytego 24 lutego 2026 roku 

 

Adam Dominiecki - przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i po 

powitaniu radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób 

stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Adrian Wenta – Wicestarosta Lęborski. 

2. Mł. Insp. Grzegorz Jarosiewicz - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w 

Lęborku. 

3. Dariusz Raczkowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. 

4. Cezary Kossewski – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa 

 

Porządek obrad:  

1. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Lęborskim w 2025 roku. 

2. Sprawozdanie z realizacji w 2025 r. Powiatowego Programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

na lata 2023-2025. 

3. Informacja o planowanych inwestycjach i remontach na drogach powiatowych 

w ramach posiadanych środków w budżecie powiatu na 2026 rok. 

4.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z 

zakresu administracji rządowej. 

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w II półroczu 2025 roku. 

6. Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

7. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji (nr 18/2025 i nr 19/2025) 

8. Sprawy różne. 
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Ad.1 

Mł. Insp. Grzegorz Jarosiewicz - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w 

Lęborku. przedstawił sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o 

stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Lęborskim w 2025 roku. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

W swoim wystąpieniu omówił najważniejsze obszary działalności Policji, w tym 

wyniki w zakresie wykrywalności przestępstw oraz podejmowane działania na rzecz 

ograniczenia przestępczości kryminalnej i gospodarczej. Podkreślił również 

intensywne działania w obszarze bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zwracając 

uwagę na kontrole prędkości, trzeźwości kierujących oraz działania prewencyjne 

mające na celu zmniejszenie liczby zdarzeń drogowych. 

Komendant wyraził podziękowania władzom samorządowym za wsparcie 

finansowe udzielone na zakup nowego samochodu służbowego, podkreślając, że 

doposażenie jednostki w nowoczesny sprzęt bezpośrednio przekłada się na 

skuteczność i szybkość podejmowanych interwencji. 

Zwrócono uwagę na wsparcie kadrowe w postaci funkcjonariuszy 

skierowanych do służby z Oddziału Prewencji Policji w Gdańsku. Obecność 

dodatkowych patroli, szczególnie w sezonie letnim w Łebie, zwiększyła widoczność 

Policji, poprawiła poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz umożliwiła 

skuteczniejsze reagowanie na bieżące zdarzenia. 

W poprzednich latach dużym wsparciem ze strony samorządów Łeby i Wicka 

było zapewnienie funkcjonariuszom miejsc noclegowych w okresie sezonu letniego. W 

2026 roku gmina Wicko, wystosowała pismo, że nie udzieli takiego wsparcia. Sprawa 

jest aktualna i w najbliższym czasie planowane są rozmowy z gminą oraz innymi 

samorządami w celu omówienia możliwej pomocy. 

Komendant odniósł się także do kwestii monitoringu wizyjnego, wskazując na 

jego istotną rolę w zapobieganiu przestępczości oraz wykrywaniu sprawców zdarzeń. 

Podkreślił potrzebę dalszej rozbudowy systemu monitoringu, w szczególności poprzez 

zakup i instalację nowych kamer w miejscach najbardziej narażonych na 

występowanie zagrożeń. Trwają rozmowy burmistrzem Miasta Lęborka w sprawie 

korzystania z miejskiego systemu monitoringu wizyjnego. System ten obejmuje 

zarówno kamery obrotowe, umożliwiające obserwację większych obszarów, jak i 

kamery stacjonarne. 
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W praktyce kamery w znaczący sposób wspierają działania Policji. Pomagają w 

identyfikacji i wyłapywaniu sprawców przestępstw oraz eliminują tzw. martwe strefy. 

Podkreślił, że choć kamery obrotowe dają większą elastyczność obserwacji, to w 

kontekście stałego monitoringu i bezpieczeństwa mieszkańców korzystniejsze są 

kamery stacjonarne, które umożliwiają ciągłą i nieprzerwaną obserwację kluczowych 

miejsc. Na zakończenie Komendant podkreślił, że priorytetem na kolejny rok 

pozostaje dalsze podnoszenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, 

zwiększenie skuteczności działań oraz szybkie reagowanie na pojawiające się 

zagrożenia. 

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji podziękował za obszerne 

przedstawienie informacji dotyczących bezpieczeństwa publicznego, ochrony 

ludności i funkcjonowania monitoringu w powiecie. Wyraził uznanie dla pracy i 

zaangażowania służb oraz zaznaczył, że dzięki przedstawionym danym Komisja ma 

pełny obraz działań i ich efektów. Dodał, że Komisja jest gotowa udzielić wsparcia w 

sprawach wymagających współpracy z samorządami, w szczególności w zakresie 

zapewnienia miejsc noclegowych dla funkcjonariuszy oraz rozwoju systemu 

monitoringu.  

Komendant podziękował za podjęcie tematu. Poinformował, że kwestia 

zapewnienia noclegów dla funkcjonariuszy jest sprawą świeżą, która pojawiła się w 

ciągu ostatnich kilku dni, i w tej sprawie będą prowadzone rozmowy. Odnosząc się 

do monitoringu, przekazał, że burmistrz Miasta Lęborka jest pozytywnie nastawiony 

do współpracy, a aktualnie trwają spotkania robocze, które najprawdopodobniej 

zakończą się podpisaniem stosownego porozumienia. W wyniku dalszej dyskusji 

Komisja postanowił skierować do Zarządu Powiatu wniosek o następującej treści: 

W wyniku dalszej dyskusji - Komisja w obecności 7 radnych do Zarządu 

Powiatu skierowała wniosek o rozważenie możliwości organizacji zakupu 

dodatkowych kamer monitoringu wizyjnego w celu wzmocnienia systemu 

bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

Ad. 2 

Cezary Kossewski – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa przedstawił informację 

z realizacji zadań w 2025 roku w ramach Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
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Obowiązek opracowania i przedstawienia niniejszego sprawozdania wynika z 

przepisów ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o Policji, które nakładają 

na samorząd powiatowy zadania w zakresie zapewnienia porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli. Realizacja tych zadań odbywa się m.in. poprzez wdrażanie 

oraz monitorowanie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, a także coroczne 

przedstawianie informacji o stanie jego realizacji właściwym organom powiatu. 

Wyjaśnił, że w omawianym okresie prowadzono działania mające na celu 

poprawę bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, w 

szczególności poprzez ograniczanie najczęściej występujących przestępstw. Działania 

były realizowane na bieżąco. Równolegle prowadzono działania profilaktyczne i 

edukacyjne, skierowane do różnych grup mieszkańców. W 2025 roku opracowano 

„Strategię Rozwoju Systemu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej – Program Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026”.  W ramach realizacji programu 

oceniono stan techniczny obiektów zbiorowej ochrony, zaplanowano tworzenie 

zapasów magazynowych oraz przeprowadzono działania szkoleniowe i edukacyjne. 

Zakupiono m.in. plecaki ewakuacyjne, agregaty prądotwórcze, systemy oświetlenia 

wielkopowierzchniowego, namioty pneumatyczne, beczkowozy do wody pitnej oraz 

bezzałogowy statek powietrzny z kamerą termowizyjną. Przeprowadzono również 

szkolenia dla kadry urzędów i operatorów drona.  Wzmocniono bazę medyczną 

poprzez doposażenie ZRM i SOR w SPS ZOZ w Lęborku w sprzęt transportowy i 

diagnostyczny, w tym respiratory, ssaki, pulsoksymetry, parawany, wózki 

laboratoryjne i modernizację tomografu komputerowego. 

Dodatkowo zakupiono sprzęt, wyposażenie i umundurowanie dla KP PSP i KPP 

w Lęborku, wykonano remont masztu łączności radiowej oraz zakupiono pojazdy do 

ewakuacji i działań kryzysowych. Dofinansowano także jednostki OSP, zakupiono 

sprzęt odblaskowy, elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego, fantom do treningu 

intubacji, buty taktyczne i latarki. 

Przekazał,  że zbiorcza informacja została opracowana przez pracowników 

Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w 

Lęborku na podstawie otrzymanych szczegółowych sprawozdań od osób 

odpowiedzialnych za realizację zadań w ramach „Programu Zapobiegania 

Przestępczości  oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 

lata 2023-2025”. Informacje te dostępne są do wglądu w pomieszczeniach Referatu 

Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Lęborku. 
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W dalszej części przedstawił informację o Programie „Szpitale Przyjazne 

Wojsku” Ministerstwa Obrony Narodowej. Wyjaśnił, że program polega na współpracy 

szpitali z wojskiem w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i reagowania w sytuacjach 

kryzysowych. Szpitale, które do niego przystąpią, mogą liczyć na szkolenia dla 

personelu, doposażenie placówki oraz wsparcie finansowe ze strony MON. 

Poinformował, że szpital w Lęborku planuje ubiegać się o udział w programie, aby 

pozyskać środki i lepiej przygotować placówkę na sytuacje kryzysowe. 

Adam Dominiecki - Przewodniczący Komisji serdecznie podziękował za 

szczegółowe i rzetelne przedstawienie informacji dotyczących działań podejmowanych 

w zakresie bezpieczeństwa publicznego, ochrony ludności.   

Ad. 3 

Dariusz Raczkowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że 

do Biura Rady Powiatu Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku przekazał informacje 

dotycząca planowanych inwestycji drogowych na rok 2026. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Wyjaśnił, że z przedstawionego wykazu wynika, że w roku 2026 planowana jest 

realizacja szeregu istotnych zadań inwestycyjnych oraz przygotowanie dokumentacji 

projektowej dla kolejnych przedsięwzięć. Wśród kluczowych inwestycji należy 

wymienić przebudowę drogi powiatowej nr 1183G na odcinku Redkowice – Nowa Wieś 

Lęborska, gdzie przewiduje się wszczęcie postępowania w pierwszym kwartale roku. 

Kontynuowane będą również działania związane z przebudową drogi 

powiatowej nr 1318G na odcinku Rekowo Lęborskie – granica powiatu. Inwestycja ta 

została podzielona na etapy – rozpoczęcie robót planowane jest w 2026 roku, 

natomiast zakończenie w roku 2027. Równolegle prowadzone będą prace 

dokumentacyjne dla dalszych odcinków tej drogi. 

Istotną część działań stanowią także zadania przygotowawcze, obejmujące 

opracowanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie decyzji ZRID dla kolejnych 

odcinków dróg powiatowych, m.in. Sarbsk – Ulinia, Pogorszewo – Garczegorze czy w 

miejscowościach Laska, Siemirowice oraz w ciągu ulicy Gdańskiej. W planach 

znajduje się również realizacja drugiego etapu przebudowy ulicy Wichrowej w 

Cewicach. 

Ad. 4 
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Cezary Kossewski – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od 

Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. 

Wyjaśnił, że zgodnie z przywołanymi regulacjami, nadzór nad przygotowaniem i 

przebiegiem kwalifikacji wojskowej sprawuje wojewoda, natomiast za jej organizację i 

przeprowadzenie na terenie powiatu odpowiada starosta. Jednocześnie zadania te 

realizowane są przez jednostki samorządu terytorialnego jako zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej. 

Na realizację tego zadania Powiat Lęborski otrzymał dotację celową przyznaną 

przez Wojewodę Pomorskiego w łącznej wysokości 69 700 zł, z przeznaczeniem na 

przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w 2026 roku. Środki te będą przekazywane 

do wysokości faktycznie poniesionych wydatków, z możliwością ich zwiększenia w 

przypadku wyższych kosztów realizacji zadania, w ramach dostępnych środków. 

 

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały.   

  

Ad. 5  

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy 

Komisji w II półroczu 2025 roku.  

 

Ad. 6 

 Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 

2026 rok.  

 

Ad. 7 

 Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie przyjęła  protokoły z ostatnich 

posiedzeń Komisji nr 18/2025 i nr 19/2025.  

 

Ad. 8 

 Adam Dominiecki- Przewodniczący Komisji wobec zrealizowania porządku oraz braku spraw 

różnych obrad zamknął posiedzenie.  

 

Protokołowała: 

Agnieszka Gromadzka 
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